

## Tekniikan suureiden merkinnät.

Ins. Viljo Rinteen toimittamana on valmistunut Rakennusinsinööriyhdistyksen julkaisuihin kuuluva vihko **Rakennustekniikan suureiden merkinnät nimitysselityksineen ja kirjoitusohjeineen** (46 s.). Siihen sisältyy ensin yleisesitys sanojen lyhentämisestä sekä toista sataa tavallisimmin esiintyvää, yleiseen kirjalliseen kielenkäyttöön kuuluvaa lyhennystä käsittävä luettelo. Uutta tässä esityksessä on se, että etunimien alkukirjainten jäljestä voitaisiin piste jättää pois: T V Tarkka; alkukirjaimet eivät uuden näkökannan mukaan ole lyhennyksiä, vaan »eräänlaisia itsenäisiä käsitteimerkkejä». Tietämäni mukaan tätä tapaa jo noudatetaan joissakin tekniikkopiireissä. Keskeisen osan julkaisua ottaa tietenkin matemaattisten ja teknillisten merkkien, suureiden eduskirjaimien ja mittayksiköiden lyhennysmerkkien sekä yhtälöiden merkitsemisen esitys. Jonkinlaisen käsityksen asiasta saa toteamalla, että viiteen pääryhmään jakautuvia erilaisia edus- ja muita merkkejä on yhteensä 222. — Loppupuolella on kymmenkunta sivua oikeinkirjoitusohjeita, tärkeimpinä julkaisun tarkoitusta silmällä pitäen teknillisellä alalla tarpeelliset seikat (pieni hairahdus s. 28: *1/4-osa*, jossa osa-käsite esiintyy kahdesti); samalla annetaan ohjeita käsikirjoituksen laatijalle. Liitteissä on mm. kreikkalainen kirjaimisto, roomalaiset luvut, venäjän kirjaimiston transskriointiohje, paperinkokojen vakiomitat ja korjauslukuohje. Venäjän kirjaimiston transskriboinnin esityksessä tekijältä on ikävästi useissa kohdin sekaantunut transskriboiminen ja ääntämisen osoittaminen, esim. merkintä *Talstoj* on osaksi kumpaakin; sama äänne on merkitty *y*:llä ja *i*:llä: *mys, južnij*.

Vaikka vihon nimessä mainitaan rakennustekniikka ja sisällys tietyltä osalta kuuluu tälle alalle, enin osa kumminkin on koko teknillisen kirjallisuuden piiriin luettavaa. Paitsi nimenomaan suureiden merkitsemistä julkaisu sisältää niin paljon yleistä opastusta, että se monine tietoineen ja neuvoineen epäilemättä hyvin palvelee teknillisillä aloilla ja niitä lähellä olevia henkilöitä.

H. T.